Catalog de produse
Prezentarea gamei noastre extinse de dulapuri industriale, control termic și sisteme de automatizare atelier.
3
388
390
394
398
400

Accesorii.....................................................................................................
Cutie de terminaţie din Policarbonat, mare, OPCP............................
Accesorii.....................................................................................................
Gama pentru locaţii periculoase
ZONEX, oţel inoxidabil, cutie de terminație, EXE-SB..........................
ZONEX, poliester, cutie de terminație, EXE-NB...................................
hoffman.nVent.com    |    www.eldon.comhoffman.nVent.com    |    www.eldon.com388 389
03
3
CATALOG DE PRODUSE CATALOG DE PRODUSESUB REZERVA MODIFICĂRII FĂRĂ O NOTIFICARE PREALABILĂ
Cutii terminaţie
Tabel dimensiuni | STB
IP 66 | TYPE 4, 12, 13 | IK 08
Dimensiune casetă
Î L A Greutatea (kg) Nr. articol
150 150 80 1.15 STB151508
150 150 120 1.35 STB151512
150 300 80 1.90 STB153008
150 300 120 2.25 STB153012
200 200 80 1.70 STB202008
200 200 120 2.00 STB202012
200 300 80 2.35 STB203008
200 300 120 2.75 STB203012
200 400 80 2.90 STB204008
200 400 120 3.35 STB204012
200 500 120 4.10 STB205012
200 600 120 4.75 STB206012
200 800 120 6.30 STB208012
300 300 80 3.15 STB303008
300 300 120 3.55 STB303012
300 400 120 4.50 STB304012
300 500 120 5.40 STB305012
300 600 120 6.40 STB306012
400 400 120 5.85 STB404012
400 600 120 7.80 STB406012
400 800 120 9.90 STB408012
Cutii Terminaţie
Gama din oţel
Cutie terminație din oţel | STB
STB, Cutii terminaie, oel

monobloc, injectată din silicon.
Împământare:
Şuruburi de legare la masă M8x18 mm în corp şi capac, piuliţe M8,
şaibe şi etichete de legare la masă.
Protecție:
IP 66 | TYPE 4X, 12, 13 | IK 08.
Finisaj:
Oţel inoxidabil pregranulat, 400.
Livrare:
Corp, capac, şuruburi capac, şuruburi de fixare, dopuri de
acoperire şi facilităţi de legare la masă.
Tabel dimensiuni | SSTB
IP 66 | TYPE 4X, 12, 13 | IK 08
Dimensiune casetă
Î L A Greutatea (kg) Nr. articol
150 150 80 1.10 SSTB151508
150 150 80 1.10 SSTB151508-316
150 150 120 1.30 SSTB151512
150 150 120 1.30 SSTB151512-316
150 300 80 1.80 SSTB153008
150 300 80 1.80 SSTB153008-316
150 300 120 2.15 SSTB153012
150 300 120 2.15 SSTB153012-316
200 200 80 1.65 SSTB202008
200 200 80 1.65 SSTB202008-316
200 200 120 1.95 SSTB202012
200 200 120 1.90 SSTB202012-316
200 300 80 2.25 SSTB203008
200 300 80 2.25 SSTB203008-316
200 300 120 2.55 SSTB203012
200 300 120 2.55 SSTB203012-316
200 400 80 2.80 SSTB204008
200 400 80 2.80 SSTB204008-316
200 400 120 3.20 SSTB204012
200 400 120 3.15 SSTB204012-316
200 500 120 3.90 SSTB205012
Dimensiune casetă
Î L A Greutatea (kg) Nr. articol
200 500 120 3.90 SSTB205012-316
200 600 120 4.60 SSTB206012
200 600 120 4.55 SSTB206012-316
200 800 120 5.90 SSTB208012
200 800 120 5.90 SSTB208012-316
300 300 80 3.05 SSTB303008
300 300 80 3.05 SSTB303008-316
300 300 120 3.40 SSTB303012
300 300 120 3.45 SSTB303012-316
300 400 120 4.25 SSTB304012
300 400 120 4.30 SSTB304012-316
300 500 120 5.10 SSTB305012
300 500 120 5.10 SSTB305012-316
300 600 120 6.10 SSTB306012
300 600 120 6.10 SSTB306012-316
400 400 120 5.50 SSTB404012
400 400 120 5.40 SSTB404012-316
400 600 120 7.65 SSTB406012
400 600 120 7.55 SSTB406012-316
400 800 120 9.70 SSTB408012
400 800 120 9.70 SSTB408012-316
Desen dimensional | SSTB
 W
 H
A

necesară prelucrarea.
Cantitate pachet: 4 suporturi cu materiale de montare.
Material Nr. articol
Oţel inoxidabil 304 de 3 mm AWS41-304
Oţel inoxidabil 316, 3 mm AWS41-316
AWS, Suporturi pentru montare mural, oel inoxidabil, pentru cofrete Suporturi pentru montare mural SS, oel inoxidabil, pentru cofrete, AWS
Kit de montaj pe stâlp, EPF-TB
Descriere: Accesoriu pentru fixarea cofretelor pe stâlpi. Încărcare maximă cofret
de 900N.
Material: Oţel galvanizat.
Diametru minim bornă: 80 mm.
Diametru maxim bornă: 250 mm.
Cantitate pachet: 2 profile, 2 benzi pentru montarea pe stâlp şi materiale de montare.
Pentru dulap (L)
STB, SSTB Nr. articol
300 EPF0300
400 EPF0400
500 EPF0500
600 EPF0600
800 EPF0800
EPF, Montare pe stâlp, pentru cofrete Montare pe stâlp, pentru cofrete, EPF
Balamale, STBH
Descriere: Utilizând acest accesoriu,capacul poate fi cu balamale. Este necesară
prelucrarea.

3
CATALOG DE PRODUSE CATALOG DE PRODUSESUB REZERVA MODIFICĂRII FĂRĂ O NOTIFICARE PREALABILĂ
Cutii terminaţie
Tabel dimensiuni | HALP
IP 66, 67 | IK 08/09
Dimensiune casetă
Î L A Greutatea (kg) Grosime
carcasă (mm)
Grosime capac
(mm)
Număr șuruburi
de prindere
capac
Filet pentru
contrapanou Nr. articol
45 50 30 0.10 3 2 2 - HALP050503GE
64 58 36 0.15 3.5 3 4 - HALP060604GE
64 98 36 0.25 3.5 3 4 - HALP061004GE
64 150 36 0.35 3,5 3 4 - HALP061504GE
80 75 57 0.30 3.5 2.5 4 M4 HALP080806GE
80 125 57 0.45 3.5 2.6 4 M4 HALP081306GE
80 175 57 0.55 3.5 2.5 4 M4 HALP081806GE
80 250 57 0.70 3.5 2.5 4 M4 HALP082506GE
122 122 80 0.90 4.1 3.7 4 M6 HALP121208GE
122 122 90 1.00 4.1 4 4 M6 HALP121209GE
122 220 80 1.35 4 4 4 M6 HALP122208GE
122 220 90 1.45 4 4 4 M6 HALP122209GE
122 360 80 1.80 4.1 3.7 4 M6 HALP123608GE
160 160 90 1.55 4.1 3.7 4 M6 HALP161609GE
160 260 90 2.10 4 4 4 M6 HALP162609GE
160 360 90 2.70 4.1 3.7 4 M6 HALP163609GE
160 560 90 4.05 4 4 6 M6 HALP165609GE
230 200 110 2.60 4.1 4.1 4 M6 HALP232011GE
230 330 110 3.70 4,1 3.7 4 M6 HALP233311GE
230 330 180 5.10 4.5 3.7 4 M6 HALP233318GE
230 400 110 4.15 4.1 3.7 4 M6 HALP234011GE
230 600 110 6.00 4 4 6 M6 HALP236011GE
Desen dimensional | HALP
Cutii Terminaţie
Gama din aluminiu
Cutie terminaţie din aluminiu | HALP

03
3
CATALOG DE PRODUSE CATALOG DE PRODUSESUB REZERVA MODIFICĂRII FĂRĂ O NOTIFICARE PREALABILĂ
Cutii terminaţie
Tabel dimensiuni | MGRP
IP 66, 67 | IK 07/08
Dimensiune casetă
Î L A Greutatea (kg) Grosime carcasă
(mm)
Grosime capac
(mm)
Număr șuruburi
de prindere
capac
Nr. articol
75 80 55 0.25 3.5 4 4 MGRP080806GE
75 80 75 0.30 3.5 4 4 MGRP080808GE
75 110 55 0.30 3.5 4 4 MGRP081106GE
75 110 75 0.35 3.5 4 4 MGRP081108GE
75 160 55 0.40 3.5 4 4 MGRP081606GE
75 160 75 0.50 3.5 4 4 MGRP081608GE
75 190 55 0.45 3.5 4 4 MGRP081906GE
75 190 75 0.55 3.5 4 4 MGRP081908GE
120 122 90 0.75 4.5 5 4 MGRP121209GE
120 220 90 1.10 4.5 4 4 MGRP122209GE
160 160 90 1.30 6 5 4 MGRP161609GE
160 260 90 1.85 6 5 4 MGRP162609GE
160 360 90 2.30 6 5 4 MGRP163609GE
160 560 90 3.35 6 5 6 MGRP165609GE
250 255 120 2.80 6 5 4 MGRP252612GE
250 400 120 4.00 6 5 4 MGRP254012GE
405 400 120 5.25 6 5 4 MGRP414012GE
Desen dimensional | MGRP
Cutii Terminaţie
Gama din poliester
Poliester | MGRP

Pentru cutie: MGRP121209GE to MGRP414012GE.
Cantitate pachet: Set de 3 balamale. Accesoriile de montare sunt incluse.
Nr. articol
HHI03
HHI, Balamale, pentru cutii terminaie din aluminiu HALP Balamale, pentru cutii terminaie din aluminiu HALP, HHI
hoffman.nVent.com    |    www.eldon.comhoffman.nVent.com    |    www.eldon.com406 407
03
3
CATALOG DE PRODUSE CATALOG DE PRODUSESUB REZERVA MODIFICĂRII FĂRĂ O NOTIFICARE PREALABILĂ
Cutii terminaţie
Tabel dimensiuni | DABP
IP 66,67 | IK 06/07
Dimensiune casetă
Î L A Adâncime interior
(mm) Greutatea (kg) Nr. articol
53 55 36 27.5 0.50 DABP050504GE
53 65 36 25 0.80 DABP050704GE
80 82 56 42 0.10 DABP080806GE
80 82 86 72 0.10 DABP080809GE
80 120 56 42 0.15 DABP081206GE
80 120 86 72 0.20 DABP081209GE
80 160 56 42 0.20 DABP081606GE
80 160 86 72 0.20 DABP081609GE
120 122 56 42 0.20 DABP121206GE
120 122 86 72 0.25 DABP121209GE
120 160 91 77 0.35 DABP121609GE
120 200 86 72 0.35 DABP122009GE
150 200 76 62 0.40 DABP152008GE
160 240 91 77 0.55 DABP162409GE
160 240 121 107 0.70 DABP162412GE
230 300 86 72 0.85 DABP233009GE
230 300 111 97 1.00 DABP233011GE
Notă: Cutia de terminaţie cu capac transparent din policarbonat montat poate fi comandată înlocuind indicativul GE cu TE în numărul articolului.
Desen dimensional | DABP
Cutii Terminaţie
Gama ABS

Între -40°C şi +60°C.
Inflamabilitate:
UL94 HB.
Protecție:
IP 66/67 | IK 06 (-25°C), IK 07 (+35°C).
Finisaj:
RAL 7035.
Livrare:
Baza cutiei, capacul, şuruburile capacului din poliamidă şi
şuruburile de montare.
Tabel dimensiuni | OABP
IP 66,67 | IK 06/07
Cu capac gri
Dimensiune casetă
Î L A Adâncime interior (mm) Greutatea (kg) Nr. articol
200 200 132 115 1.10 OABP202013GE
200 300 132 115 1.45 OABP203013GE
200 400 132 115 1.75 OABP204013GE
300 300 132 115 1.90 OABP303013GE
300 400 132 115 2.30 OABP304013GE
300 600 132 115 3.20 OABP306013GE
400 600 132 115 4.00 OABP406013GE
Cu capac transparent
Dimensiune casetă
Î L A Adâncime interior (mm) Greutatea (kg) Nr. articol
200 200 132 115 1.10 OABP202013TE
200 300 132 115 1.50 OABP203013TE
200 400 132 115 1.85 OABP204013TE
300 300 132 115 1.90 OABP303013TE
300 400 132 115 2.40 OABP304013TE
300 600 132 115 3.40 OABP306013TE
400 600 132 115 4.10 OABP406013TE
Desen dimensional | OABP
 W
 H
A

din acoperişul cutiilor de terminaţie pentru a facilita accesul în interior.
Dacă balamalele sunt montate in cutia de terminaţiem vor fi necesare
doar două şuruburi ce vor fi montate în direcţia opusă balamalelor.
Cantitate pachet: 24 bucaăţi.
Nr. articol
OLW55E
OLW, uruburi, arip pentru cutii terminaie OABP/OPCP uruburi, arip pentru cutii terminaie OABP/OPCP, OLW
Prelungire cadru din policarbonat, OPCP-EE
Descriere: Cadru de mărire a adâncimii, cu utilizare în cazul în care este necesară
o adâncime mai mare decât cea standard. A se utiliza în combinaţie
cu gama OPCP.
Material: Policarbonat.
Cantitate pachet: 1 bucată.
Pentru casetă
Î L A Nr. articol
200 200 55 OPCP202006EE
200 300 55 OPCP203006EE
200 400 55 OPCP204006EE
300 300 55 OPCP303006EE
300 400 55 OPCP304006EE
300 600 55 OPCP306006EE
400 600 55 OPCP406006EE
OPCP-EE, Cutii terminaie, cadru extensie, policarbonat Cutii terminaie, cadru extensie, policarbonat, OPCP-EE
hoffman.nVent.com    |    www.eldon.comhoffman.nVent.com    |    www.eldon.com420 421
03
3
CATALOG DE PRODUSE CATALOG DE PRODUSESUB REZERVA MODIFICĂRII FĂRĂ O NOTIFICARE PREALABILĂ
Cutii terminaţie
Tabel dimensiuni | DPCP
IP 66,67 | IK 08
Dimensiune casetă
Î L A Adâncime interior
(mm) Greutatea (kg) Nr. articol
53 55 36 27.5 0.05 DPCP050504GE
53 65 36 25 0.08 DPCP050704GE
80 82 56 42 0.15 DPCP080806GE
80 82 86 72 0.15 DPCP080809GE
80 120 56 42 0.20 DPCP081206GE
80 120 86 72 0.20 DPCP081209GE
80 160 56 42 0.25 DPCP081606GE
80 160 86 72 0.30 DPCP081609GE
120 122 56 42 0.20 DPCP121206GE
120 122 86 72 0.30 DPCP121209GE
120 160 91 77.5 0.35 DPCP121609GE
120 200 86 72 0.40 DPCP122009GE
150 200 76 62 0.40 DPCP152008GE
160 240 91 77.5 0.60 DPCP162409GE
160 240 121 107.5 0.75 DPCP162412GE
230 300 86 72.5 0.95 DPCP233009GE
230 300 111 97.5 1.10 DPCP233011GE
La cerere: Cutie cu capac transparent: capacul transparent este fabricat din policarbonat, numărul articolului este DPCPTE.
Desen dimensional | DPCP
Cutii Terminaţie
Gama din policarbonat

IP 66, 67 | IK 08 (-25 °C … +35 °C).
Finisaj:
RAL 7035.
Aprobări:
CE, GOST. Pentru cULus_UL Listed contactaţi departamentul de
vânzări.
Livrare:
Corpul cutiei, capacul, şuruburile capacului făcute din poliamidă şi
şuruburile de montare.
Tabel dimensiuni | OPCP
IP 66, 67 | IK 08
Cu capac gri
Dimensiune casetă
Î L A Adâncime interior
(mm) Greutatea (kg) Nr. articol
200 200 132 115 1.30 OPCP202013GE
200 300 132 115 1.70 OPCP203013GE
200 400 132 115 2.00 OPCP204013GE
300 300 132 115 2.15 OPCP303013GE
300 400 132 115 2.70 OPCP304013GE
300 600 132 115 3.60 OPCP306013GE
400 600 132 115 4.55 OPCP406013GE
Cu capac transparent
Dimensiune casetă
Î L A Adâncime interior
(mm) Greutatea (kg) Nr. articol
200 200 132 115 1.25 OPCP202013TE
200 300 132 115 1.70 OPCP203013TE
200 400 132 115 2.00 OPCP204013TE
300 300 132 115 2.10 OPCP303013TE
300 400 132 115 2.00 OPCP304013TE
300 600 132 115 3.50 OPCP306013TE
400 600 132 115 4.50 OPCP406013TE
Desen dimensional | OPCP
 W
 H
A

IECEx
IECEx TUV 13.0001U
Ex eb IIC Gb
Ex tb IIIC Db IP 66
IEC 60079-0
IEC 60079-7
IEC 60079-31
temperatură de service de
-50 până la +100 °C
Livrare: Corp, uşă şi şuruburi pentru capac.
Notă: Acesta nu este un dulap rezistent la explozii. Placa de montare este
disponibilă separat.
Î L A Nr. articol
75 80 55 EXE807555
75 80 75 EXE807575
75 110 55 EXE1107555
75 110 75 EXE1107575
75 160 55 EXE1607555
75 160 75 EXE1607575
75 190 55 EXE1907555
75 190 75 EXE1907575
120 122 90 EXE12212090
120 220 90 EXE22012090
160 160 90 EXE16016090
160 260 90 EXE26016090
160 360 90 EXE36016090
160 560 90 EXE56016090
250 255 120 EXE255250120
250 400 120 EXE400250120
405 400 120 EXE400405120
EXE-NB, cutie de terminaţie, poliester, dulapuri ZONEX Cutie de terminaţie,  poliester,  dulapuri ZONEX, EXE-NB
Material: Fabricată din oţel inoxidabil de tip 316L. Corp: 1,5 mm. Capac:
1,5 mm. Placă de montare: oţel galvanizat de 2 mm.
Corp: Rezervă de fixare internă/externă cu alamă M6. Suporturi sudate pentru